

Mødetitel	Laboratoriemedicinske Referencegruppe	MedCom
Dato	26. februar 2025	Forskerparken 10 5230 Odense M
Tidspunkt	10.00 – 14.00 (morgenmad fra kl. 09:30)	Tlf: +45 6543 2030
Sted	Restaurant Skovkanten, Odensevej 92, 5260 Odense	E-mail: mab@medcom.dk www.medcom.dk
Deltagere	Erik Høgh, Praksiskonsulent PKO Karina Franijeur Rasmussen, SDS Marianne Madsen, FSA, Lab.svarportal Anna Seeberg Hansen, FSA, Lab.svarportal Ane Bøgh Poulsen, SSI Camilla Rasmussen, SSI, MiBa Britta Storvang, RN (Biokemi) Uffe Lund Lystbæk, RM (Biokemi) Stine Altenburg Eeg, RSD (Biokemi) Helle Wigman, RSD (Immunologi) Gitte Borgen, RSJ (Biokemi) Morten de Voss Nielsen, RH (Patologi) Elly Keller Kristensen, RH (Mikrobiologi) Mette Klarskov Andersen, RH (Genetik) Steen Antonsen, DSKB Thøger G. Jensen, DSKM Susanne Sækmose, DSKI Peter Ingeholm, DPAS Lotte Krogh, DSMG Hussein Ali Al-Issa, MedCom Sarah Kieler Schrøder, MedCom Gitte Henriksen, MedCom Helle Moss Owen, MedCom Marianne Broholm, MedCom	

Dagsorden:

1 Velkomst og præsentation

2 Opfølgning fra sidste møde

a. Ændringsønsker til Laboratoriesvar-standarderne (MAB)

Status for hvor langt vi er i processen med at få fjernet begrænsningerne i de nuværende standarder.

3 Lokalkoder (MAB)

Opfølgning på problematikken med brug af lokalkoder i forbindelse med en borgerhenvendelse til Sundhed.dk om visning af et forkert analysenavn i et laboratoriesvar. Eksemplet viser, at det er vigtigt at lokalkoder administreres stramt i regionerne, især når flere laboratorier anvender samme prefix.

4 Status for metodeklassifikationen (HMO)

Sundhedsdatastyrelsen har meldt ud til arbejdsgruppen, at de ikke længere kan sikre fremdriften i projektet om en supplerende metodeklassifikation for NPU. MedCom synes stadig, det er en vigtig opgave at komme i mål med, men ved ikke hvordan projektet kan føres videre.

5 Laboratorieforkortelser m.m. (HMO)

MedCom opretter laboratorieforkortelser og udstiller dem i et regneark på hjemmeside: <https://medcom.dk/standarder/koder/laboratorieomraadet/laboratorieforkortelser/>
Når der laves ændringer, er det rart at kunne se, hvad der er ændret siden sidst. Kunne det være en idé at tilføje en kolonne med kommentarer? Tabeller med klassifikationer kan ikke altid bare ændre format uden at det skaber problemer. Benyttes informationen fra tabellen til manuel indtastning eller bruges informationen ved indlæsning af dokumentet i de forskellige systemer, så formatet på tabellen ikke bare må ændres?

6 NPN (HMO)

Den Gode Nationale Prøve Nummer-service (NPN) er integreret i laboratoriesystemerne, så brugerne ikke selv skal tænke over rekvirering af en ny nummerserie. MedCom har fået flere henvendelser om fejl i servicen, hvor fejlene har skyldtes ændret systemopsætning på laboratorierne.

7 Beskrivelse af dataflow for laboratorie-rekvisitioner og -svar (MAB)

På vores sidste møde kom der et ønske frem omkring beskrivelse af dataflow for rekvisitioner og svar. MedCom vil komme med et oplæg, som vi kan diskutere på mødet evt. i mindre grupper.

8 Sundhedsfaglige anbefalinger i standarderne (MAB)

I standarddokumentationen til hver standard er et afsnit med sundhedsfaglige anbefalinger. MedCom vil gerne have disse anbefalinger gennemgået og evt. opdateret – i første omgang kigger vi på svar-standarderne.

Anbefalingerne er vedlagt som bilag. Gennemlæs – gerne på forhånd - anbefalingen for den standard, som gælder det speciale, du repræsenterer. Hvis du ikke er repræsentant for et specifikt speciale, vælger du bare selv en af anbefalingerne.

Vedlagt:

RPT01_dokumentation_Afsnit A (Biokemi og Immunologi)

RPT03_dokumentation_Afsnit A (Patologi)

XRPT05_dokumentation_Afsnit A (Mikrobiologi)

XRPT07_dokumentation_Afsnit A (Genetik)

9 Eventuelt, herunder fastlæggelse af ny mødedato (MAB)

SSI (MiBa) har meddelt MedCom, at de regner med at påbegynde test af modtagelse af XPRT06_XR0632M sidst i februar/start marts. MedCom opfordre derfor mikrobiologsystemerne til at få planlagt test af afsendelse af samme version til MiBa.

Forslag til ny mødedato: torsdag den 02.10.2025, dagsorden udsendes 14 dage før mødet.

Ønsker til dagsordenpunkter skal sendes til mab@medcom.dk senest den 03.09.2025.

Med venlig hilsen

Hussein Ali Al-Issa, Helle Moss Owen, Sarah Kieler Schrøder og Marianne Broholm, MedCom